
Wijziging Regeling technische maatregelen 2000 en
Subsidieregeling satellietvolgapparatuur 2004

20 april 2004/Nr. TRCJZ/2004/3353
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 3, eerste lid, aanhef en
onderdeel a, van het Reglement zee- en
kustvisserij 1977;
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling technische maatregelen
20001 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7a, derde lid, komt te luiden:

Het eerste lid is niet van toepassing in
de kustwateren, het zeegebied en de
12-mijlszone, bedoeld in de Regeling
instelling 12-mijlszone, gedurende de
periode van 15 april tot en met
15 november.

B
In artikel 10b, tweede lid, onderdelen a
en b, wordt ‘19 april 2004’ telkens ver-
vangen door: 15 mei 2004.

C
In artikel 10d, onderdeel b, wordt ‘ten
minste tweemaal per uur’ vervangen
door: ten minste eenmaal in de twee uur.

Artikel II
In artikel 3, onderdeel b, van de Subsi-
dieregeling satellietvolgapparatuur 20042

wordt ‘19 april 2004’ vervangen door:
15 mei 2004.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1999, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

26 februari 2004, Stcrt. 45.

2 Stcrt. 2004, 45.

Toelichting

Op grond van artikel 7a van de Regeling
technische maatregelen 2000 is het ver-
plicht om bij de visserij op garnalen
gebruik te maken van een zeeflap. Aan-
gezien er in een bepaalde periode van het
jaar te veel wier in het water zit waar-
door de zeeflap verstopt raakt en zijn
werking verliest, is ingevolge het derde
lid van voornoemd artikel 7a de verplich-
ting tot het gebruik van de zeeflap niet
van toepassing in de periode van 1 mei
tot en met 31 oktober bij de visserij in de
kustwateren, het zeegebied en de
12-mijlszone. De laatste jaren is geble-
ken is dat ook buiten de genoemde
periode te veel wier in desbetreffende
wateren aanwezig is. In de jaren 2002 en
2003 is derhalve in aanvulling op de
voorziening van artikel 7a, derde lid, van
de Regeling technische maatregelen
2000 vrijstelling verleend van de ver-
plichting tot het gebruik van de zeeflap.
Dit voorjaar is er wederom veel wier in
het water aanwezig. Voorts is het de
verwachting dat ook in het najaar weder-
om veel wier in het water aanwezig zal
zijn. Gelet daarop wordt de periode zoals
opgenomen in voornoemd artikel 7a,
derde lid, van de Regeling technische
maatregelen 2000 structureel verlengd.
Ingevolge de onderhavige wijzigingsre-
geling (artikel I, onderdeel A) is de
verplichting tot het gebruik van de zeef-
lap niet van toepassing in de periode van

15 april tot en met 15 november bij de
visserij in de kustwateren, het zeegebied
en de 12-mijlszone.
   Ingevolge artikel 10b, tweede lid,
onderdelen a en b, van de Regeling tech-
nische maatregelen 2000 dienen alle
Nederlandse vissersvaartuigen met een
lengte over alles tussen de 18 en de 21
meter en alle Nederlandse vissersvaar-
tuigen als bedoeld in artikel 3, derde lid,
onderdeel a of b, van verordening (EG)
nr. 2847/93 met ingang van 19 april
2004 te zijn uitgerust met satellietvolg-
apparatuur dat een typegoedkeuring
heeft ondergaan. De verplichte ministe-
riële goedkeuring, bedoeld in artikel 10b,
tweede lid, onderdeel c, van de Regeling
technische maatregelen 2000 dient uiter-
lijk 1 augustus 2004 te zijn afgegeven.
Uit informatie van de installateurs van de
satellietvolgapparatuur is echter geble-
ken dat deze niet over voldoende capaci-
teit beschikken om de satellietvolgappa-
ratuur vóór 19 april 2004 op alle
desbetreffende vissersvaartuigen te
installeren. Gelet daarop is besloten om
de termijn waarbinnen de (typegoedge-
keurde) apparatuur dient te worden
geïnstalleerd, te verlengen tot 15 mei
2004. De termijn waarbinnen de appara-
tuur over een ministeriële goedkeuring
dient te beschikken is ongewijzigd
gebleven. De onderhavige wijzigingen
van de Regeling technische maatregelen
2000 en de Subsidieregeling satelliet-
volgapparatuur 2004 (artikel I, onder-
deel B en artikel II) vloeien hieruit voort.
   Van de gelegenheid is gebruik gemaakt
om een omissie in artikel 10d, onder-
deel b, van de Regeling technische
maatregelen 2000 te herstellen (artikel I,
onderdeel C).

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 21 april 2004, nr. 76 / pag. 19 1


